Pro se, justam magis quam gravem sepulture veniam orare. Quod ad ultionem pertineat: jam non suam, sed exempli, communemque omnium regum esse causam, quam negligere, illi & indecorum & periculosum esse; quippe cum in altero justitiæ ejus, in altero etiam utilitatis causa verteretur. In quam rem unicum pignus fidei regiæ, dexteram se ferendam Alexandro dare. Post hæc, porrecta Polystrato manu, exspiravit. [Justin. lib. 11. cap. 15. cum Plutarcho in Alexandro]

Atque hic Dario vitæ exitus fuit, archonte Athenis *Aristophonte*, mense Hecatombæone; quum annos circiter 50 natus ille fuisset, *Arrian lib. 3. pag. 69.*] & 6 annos regnavisset, anno à morte Cyri, imperii Persici conditoris, 200, in ipso tertii anni Olympiadis CXII. initio: à quo & Calippum Cyzicenum (ab Aristotele, qui tum in Lycæo claruit, in 12 Metaphysicorum libro laudatum Mathematicum) & *quædam antiquiora scripta* suam, sive 76 annorum Periodum, deduxisse; ex Astronomicis observationibus variis, in magna Ptolemæi Syntaxi ad eam accommodatis, intelligimus. Etsi enim prælio ad Gaugamela, ante 9 menses pugnato, & exutum principatu Darius, in libro 16 Strabo, & *Asia imperium rapuisse* Alexandrum, in libro 11 scribat Justinus: quum hic tamen Darius à cognatis occisus, vitam pariter cum Persarum regno finivisse (ut in fine libri 10 idem Justinus loquitur) aperte liqueat; in monarchiæ Alexandri Asiaticæ memoriam, Calippum hanc Periodi suæ epocham constituisse, dubitare non possumus.

Huic vero Alexandri monarchiæ quinque tantum annos, ex Eusebii Chronico, Isidorus & Beda tribuunt; *sex* Julius Africanus, *septem* qui sub Alexandro Severo scripsit Chronographus, (tomo 2. antiqu. lect. Henr. Canisi, pag. 600.) *decem* vel *undecim* in fine libri 15 Strabo, *duodecim* Nicephorus Constantinopolitanus in Chronico, & *olodecim*, omnium longissime a scopo aberrans, in libro primo Stromatum Alexandrinus Clemens, quum à mense Hecatombæone, quo extinctus est Darius in Aristophontis prætura usque ad mensem *Thargelionem*, quo Alexandrum mortuum esse docemus archonte Hegesia, annos *sex* & menses *decem* decurrisse constet. Quo tantulo temporis spatio tot ac tanta in Oriente ille gessit; ut pervolasse illum potius, quam peragrasse merito dici posse videatur. Unde in prophetia Danielis VIII. 5. sub typo describitur *Hirci venientis ab occasu in superficiem totius terræ, & terram non tangentis*; & VII. 6. Pardo alato comparatur, bestię (ut ad eum locum annotat Hieronymus) velocissimæ & *spuivosa*. Nihil etiam enim (ut subdit idem) *Alexandri victoria velocius fuit; qui ab Illyrico & Adriatico mari usque ad Indicum Oceanum & Gangem fluvium non tam præliis quam victoriis percurrit*. Quæ autem post Darii excessum ab illo sunt gesta in Diodori lib. 17. parte altera, Justini lib. 12. Curtii lib. 5. posterioribus, Plutarchi *Alexandro*, Arriani lib. 3. & quatuor sequentibus, habentur explicata: è quibus omnibus, suis dispositam temporibus, rerum seriem hic exhibendam curavimus.